
9218.06.2024, ГАПОУ "Казанский медицинский 
колледж"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

______________________ ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"_____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 18.06.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело в педиатрии

Председательствовал: Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Никитина______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

O. В. Абрамова________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. 3. Ахметшина
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова
(И.О. Фамилия)

P. С. Слободчикова__________________________
(И.О. Фамилия)

С. Ф. Богданова
(И.О. Фамилия)

А. В. Мадякина
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Нургалиева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование’’ 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 18.06.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 50 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 50 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абитова Ольга Викторовна 70% или более
2. Айзатуллова Гульназ Рудалевна 70% или более
3. Ахметзянова Юлия Викторовна 70% или более
4. Ахметова Раиля Рифкатовна 70% или более
5. Ахметшина Гузель Айнуровна 70% или более
6. Аширматова Алевтина Николаевна 70% или более
7. Брызгалова Светлана Владимировна 70% или более
8. Варламова Эльмира Насыховна 70% или более
9. Габбасова Алина Ильшатовна 70% или более

10. Габдулина Айгуль Рафаилевна 70% или более
11. Галеева Гульгена Ринатовна 70% или более
12. Гатиятуллина Ляйсан Ильдаровна 70% или более
13. Гафурова Рузия Ильясовна 70% или более
14. Гильфанова Нурзия Ренатовна 70% или более
15. Гиниятова Азалия Ильназовна 70% или более
16. Глебова Елена Игоревна 70% или более
17. Ёгина Татьяна Анатольевна 70% или более
18. Еременко Екатерина Валерьевна 70% или более
19. Журина Наталия Сергеевна 70% или более
20. Заппарова Эльмира Харисовна 70% или более
21. Ибрагимова Наталья Евгеньевна 70% или более
22. Киршина Аделина Сергеевна 70% или более
23. Кузина Марина Федоровна 70% или более
24. Лыскова Ульяна Владимировна 70% или более
25. Миннебаева Халиса Рашитовна 70% или более
26. Михайлова Регина Витальевна 70% или более
27. Мутыгуллина Лилия Саубановна 70% или более
28. Наумова Нина Николаевна 70% или более
29. Николаева Александра Владимировна 70% или более
30. Рахманова Вероника Тагировна 70% или более
31. Рахматуллина Зиля Раифовна 70% или более
32. Сагдеева Наталья Викторовна 70% или более
33. Сагдиева Лилиана Исламовна 70% или более
34. Сафиуллина Аида Расимовна 70% или более
35. Семёнова Анастасия Константиновна 70% или более
36. Сокунова Любовь Ильинична 70% или более
37. Сычева Ольга Владимировна 70% или более
38. Тихонова Светлана Юрьевна 70% или более
39. Усачева Стелла Вадимовна 70% или более
40. Файзрахманова Алия Рашитовна 70% или более
41. Филиппова Светлана Анатольевна 70% или более
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Дополнительная информация о проведении этапа:

42 Хайруллина Алина Ильдаровна 70% или более
43.1 Хакимова Лейсан Рамилевна 70% или более
44. Хасаншина Альфира Альбертовна 70% или более
45. Хомина Карина Валерьевна 70% или более
46. Шадрина Анастасия Владимировна 70% или более
47. Шакурова Миляуша Минхайдяровна 70% или более
48. Шарифуллина Гузель Салаватовна 70% или более
49. Шахова Марина Александровна 70% или более
50. Яруллина Назиля Руслановна 70% или более

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абитова Ольга Викторовна Сдано
2. Айзатуллова Гульназ Рудалевна Сдано
3. Ахметзянова Юлия Викторовна Сдано
4. Ахметова Раиля Рифкатовна Сдано
5. Ахметшина Гузель Айнуровна Сдано
6. Аширматова Алевтина Николаевна Сдано
7. Брызгалова Светлана Владимировна Сдано
8. Варламова Эльмира Насыховна Сдано
9. Габбасова Алина Ильшатовна Сдано

10. Габдулина Айгуль Рафаилевна Сдано
11. Галеева Гульгена Ринатовна Сдано
12. Гатиятуллина Ляйсан Ильдаровна Сдано
13. Гафурова Рузия Ильясовна Сдано
14. Гильфанова Нурзия Ренатовна Сдано
15. Гиниятова Азалия Ильназовна Сдано
16. Глебова Елена Игоревна Сдано
17. Ёгина Татьяна Анатольевна Сдано
18. Еременко Екатерина Валерьевна Сдано
19. Журина Наталия Сергеевна Сдано
20. Заппарова Эльмира Харисовна Сдано
21. Ибрагимова Наталья Евгеньевна Сдано
22. Киршина Аделина Сергеевна Сдано
23. Кузина Марина Федоровна Сдано
24. Лыскова Ульяна Владимировна Сдано
25. Миннебаева Халиса Рашитовна Сдано
26. Михайлова Регина Витальевна Сдано
27. Мутыгуллина Лилия Саубановна Сдано
28. Наумова Нина Николаевна Сдано
29. Николаева Александра Владимировна Сдано
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30. Рахманова Вероника Тагировна Сдано
31. Рахматуллина Зиля Раифовна Сдано
32. Сагдеева Наталья Викторовна Сдано
33. Сагдиева Лилиана Исламовна Сдано
34. Сафиуллина Аида Расимовна Сдано
35. Семёнова Анастасия Константиновна Сдано
36. Сокунова Любовь Ильинична Сдано
37. Сычева Ольга Владимировна Сдано
38. Тихонова Светлана Юрьевна Сдано
39. Усачева Стелла Вадимовна Сдано
40. Файзрахманова Алия Рашитовна Сдано
41. Филиппова Светлана Анатольевна Сдано
42. Хайруллина Алина Ильдаровна Сдано
43. Хакимова Лейсан Рамилевна Сдано
44. Хасаншина Альфира Альбертовна Сдано
45. Хомина Карина Валерьевна Сдано
46. Шадрина Анастасия Владимировна Сдано
47. Шакурова Миляуша Минхайдяровна Сдано
48. Шарифуллина Гузель Салаватовна Сдано
49. Шахова Марина Александровна Сдано
50. Яруллина Назиля Руслановна Сдано

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь
(подпись)

(подпись)
Л. Б. Грачунова

(И.О. Фамилия)

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)
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